

EV Bolig A/S
Nytorv 10B 1.
4200 Slagelse

CVR-nummer: 27980597

Årsrapport
1. juli 2023 - 30. juni 2024
(20. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19. september 2024

Rasmus Egede
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2023/2024	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten 2023/2024	13
Anvendt regnskabspraksis	18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet EV Bolig A/S
Nytorv 10B 1.
4200 Slagelse

Telefon: 40 27 27 31
CVR-nr.: 27 98 05 97
Kommune: Slagelse

Bestyrelse Rasmus Egede, formand
Claus Andersen
Henrik Vestergaard
Kristian Egede

Direktion Henrik Vestergaard

Pengeinstitut Danske Bank A/S
Stændertorvet 5
4000 Roskilde

Revisor Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at investere i fast ejendom med henblik på udlejning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat er påvirket af en positiv værdiregulering på investeringsejendomme t.kr. 5. og positivt af resultat af kapitalandel i tilknyttede virksomheder t.kr. 5.822.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

	2023/2024	2022/2023
Bruttoresultat	3.910.742	4.292.339
1 Personaleomkostninger	-2.296.865	-2.290.301
Afskrivninger	-6.000	-6.000
	<hr/>	<hr/>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	1.607.877	1.996.038
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	5.313	1.498.119
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	1.613.190	3.494.157
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.821.533	1.630.387
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	80.590	0
Finansielle indtægter	1.350	0
Andre finansielle omkostninger	-951.179	-980.952
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	6.565.484	4.143.592
2 Skat af årets resultat	-163.829	-553.080
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	<u>6.401.655</u>	<u>3.590.512</u>
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.500.000	2.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	500.000	0
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-878.467	-2.369.613
Overført resultat	2.280.122	3.960.125
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	<u>6.401.655</u>	<u>3.590.512</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2024

AKTIVER

	2024	2023
3 Investeringsejendomme	136.800.000	136.400.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.000	25.000
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	136.819.000	136.425.000
	<hr/>	<hr/>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	53.060.174	53.938.641
5 Andre tilgodehavender	2.135.659	0
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	55.195.833	53.938.641
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	192.014.833	190.363.641
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme	20.548	78.619
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.002.210	811.162
Andre tilgodehavender	76.768	409.881
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	1.099.526	1.299.662
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.099.526	1.299.662
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	193.114.359	191.663.303
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2024

PASSIVER

	2024	2023
Aktiekapital	6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	49.360.174	50.238.641
Overført resultat	44.266.609	41.986.487
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.500.000	2.000.000
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	104.126.783	100.225.128
	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat	11.769.382	11.522.979
	<hr/>	<hr/>
HENSATTE FORPLIGTELSER	11.769.382	11.522.979
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	66.562.313	65.842.416
Deposita	3.695.862	3.708.149
Selskabsskat	702.636	536.199
	<hr/>	<hr/>
6 Langfristede gældsforpligtelser	70.960.811	70.086.764
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.133.740	1.212.700
Kreditinstitutter	1.150.465	1.214.921
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.378.801	6.744.963
Anden gæld	594.377	655.848
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	6.257.383	9.828.432
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	77.218.194	79.915.196
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	193.114.359	191.663.303
	<hr/>	<hr/>
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2024	2023
Aktiekapital primo	6.000.000	6.000.000
Aktiekapital ultimo	6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	50.238.641	52.608.254
Årets bevægelse, resultatdisponering	-878.467	-2.369.613
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	49.360.174	50.238.641
Overført resultat, primo	41.986.487	38.026.362
Årets resultat	2.280.122	3.960.125
Overført resultat ultimo	44.266.609	41.986.487
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	2.000.000	5.000.000
Foreslået udbytte	4.500.000	2.000.000
Foreslået udbytte, ekstraordinært	500.000	0
Udbetalt udbytte	-2.000.000	-5.000.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte	-500.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	4.500.000	2.000.000
EGENKAPITAL	104.126.783	100.225.128

NOTER

	2023/2024	2022/2023
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	4	4
Lønninger	1.991.952	1.996.708
Pensioner	259.133	247.114
Andre omkostninger til social sikring	45.780	46.479
	<u>2.296.865</u>	<u>2.290.301</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	-82.574	-16.963
Regulering af udskudt skat	246.403	569.884
Regulering af tidligere års skat	0	159
	<u>163.829</u>	<u>553.080</u>

NOTER

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	97.874.322	172.351
Tilgang i årets løb	394.687	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris ultimo	98.269.009	172.351
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo	38.525.678	0
Årets opskrivninger	5.313	0
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 30. juni 2024	38.530.991	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0	-147.351
Årets af-/nedskrivninger	0	-6.000
	<hr/>	<hr/>
Afskrivning ultimo	0	-153.351
	<hr/>	<hr/>
	136.800.000	19.000
	<hr/>	<hr/>

Selskabets investeringsejendomme består af 11 ejendomme centralt beliggende i Slagelse, Korsør og Ringsted. Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Bolig- og erhvervsejendomme beliggende i Slagelse, 5,00 - 5,75 pct.
- Boligejendomme beliggende i Korsør, 6,25 pct.
- Ejerlejlighed (bolig) beliggende i Ringsted, 4,75 pct.
- Gennemsnit for portefølje 5,56 pct.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. kr. 11.075.000.

Der er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- For bolig- og erhvervsejendomme i Slagelse er forudsat, at ejendommene udlejes fuldt ud til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 1.109 kr./m².
- For bolig- og erhvervsejendomme i Korsør er forudsat, at ejendommene udlejes fuldt ud til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 923 kr./m².
- For boligejendomme i Ringsted er forudsat, at ejendommene udlejes fuldt ud til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 896 kr./m².

NOTER

3 Materielle anlægsaktiver, fortsat

	Primo dagsværdi	Værdi-- regulering	Ultimo dagsværdi
Bolig- og erhvervsudlejningsejendomme, Slagelse	110.250.000	-119.687	110.525.000
Bolig- og erhvervsudlejningsejendomme, Korsør	23.900.000	250.000	24.150.000
Boligudlejningsejendomme, Ringsted	2.250.000	-125.000	2.125.000
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Total	<u>136.400.000</u>	<u>5.313</u>	<u>136.800.000</u>

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 77.170.000.

	2024	2023
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	<u>3.700.000</u>	<u>3.700.000</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>3.700.000</u>	<u>3.700.000</u>
Op- og nedskrivninger primo	50.238.641	52.608.254
Andel i årets resultat	5.821.533	1.630.387
Udloddet udbytte	<u>-6.700.000</u>	<u>-4.000.000</u>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>49.360.174</u>	<u>50.238.641</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>53.060.174</u>	<u>53.938.641</u>

Kapitalandelene i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
EV Bolig II ApS	100%	36.138.448	3.956.536
EV Bolig III ApS	100%	16.921.725	1.864.997

NOTER

	Andre tilgodehavender
5 Andre finansielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo	0
Tilgang i årets løb	2.135.659
Afgang i årets løb	0
	<hr/>
Kostpris 30. juni 2024	2.135.659
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>2.135.659</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	67.055.116	67.696.053	1.133.740	62.205.960
Deposita	3.708.149	3.695.862	0	3.695.862
Selskabsskat	536.199	702.636	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<u>71.299.464</u>	<u>72.094.551</u>	<u>1.133.740</u>	<u>65.901.822</u>

NOTER

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har kautioneret for en del af dattervirksomhedernes prioritetsgæld. Kautionsforpligtelsen udgør 30/6 2024 max.kr. 74.375.426

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld nom. kr. 73.354.000 med restgæld på kr. 67.696.053 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2024 kr. 136.800.000

Pantsætninger vedrørende bankgæld udgør kr. 2.000.000 og er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2024 på kr. 21.325.000. Restgæld udgør kr. 1.150.465.

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Hvest Holding ApS, Hashøjvej 16, 4200 Slagelse

K Egede Holding ApS, Valbyvej 70, 4200 Slagelse

Matinick Holding ApS, Flakkebjergvej 11, Flakkebjerg, 4261 Dalmore

RE Holding ApS, Holbergsgade 12, 4200 Slagelse
